

Nasz znak: PZPZ/MM / 1125 / 2019Bytom 22.07 2019r.**Uczestnicy**  
**postępowania przetargowego****Dotyczy postępowania nr PRZZ/1997**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o., Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa zespołów i elementów wykonawczych i sterujących hydrauliki sterowniczej do sekcji obudów zmechanizowanych do WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary w 2019 roku (gr. mat. 295-15)** udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy oraz dokonuje **modyfikacji** treści zapisów SIWZ w zakresie określonym w dalszej części niniejszego pisma.

**Pytanie 1**

W nawiązaniu do ww. przetargu prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 30 dni na 60 dni. Prośbę swą motywujemy specyfiką produkcji oraz ograniczonym dostępem do materiałów służących do produkcji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść zapisów Część IV ust. 4 SIWZ w następujący sposób:**

**Wymagany termin realizacji dostawy:**

- **do 45 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną na zasadach określonych w OWRD (Ogólne Warunki Realizacji Dostaw).**

**Pytanie 2**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności zapisów w Załączniku nr 1 do SIWZ:

- w części I nr zadania 20 Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Zawór zwrotny podwójny PZZ10/50/8/IQ8 (gniazdo STECKO DN10) RYS. TP006.02.000,

- w części II punkt 4- parametry techniczne dla zadania nr 20 ppkt "b" Zamawiający określił nastawę 38MPa/32MPa.

Zawór zwrotny podwójny PZZ10/50/8/IQ8 (gniazdo STECKO DN 10) rys. TP006.02.000 zgodnie z dokumentacją nie posiada zaworów przelewowych, stanowią one odrębne elementy hydrauliki sterowniczej.

- W części II punkt 4(zad.nr 20) ppkt "c" Zamawiający określił przyłączy jako DN12 zgodnie z dokumentacją. Zawór zwrotny podwójny PZZ10/50/8/I Q8 (gniazdo STECKO DN 10) rys:TP006.02.000 posiada przyłącza DN10.

- W części II punkt 4(zad.nr 20) ppkt "d" zamawiający określił kategorię I b dla podwójnego zaworu zwrotnego PZZ10/50/8/I wykonanego zgodnie z normą PN-EN 804-3+A1.

Kategoria IB dotyczy zaworów przelewowych; nie dotyczy podwójnego zaworu zwrotnego PZZ10/50/8/I wykonanego zgodnie z normą PN-EN 1804-3+A1.

Podwójny zawór zwrotny PZZ10/50/8/I może współpracować z zaworami przelewowymi kat. I a, I b, II, III, stosując odpowiedni sposób podłączenia.

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

**KWK BOBREK-PIEKARY** Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoks-kraj.pl

**Odpowiedź**

W Załączniku nr 1, część I do SIWZ zadanie nr 20, Zamawiający podał prawidłowe parametry przedmiotu zamówienia, tj. Zawór zwrotny podwójny PZZ10/50/8/IQ8 (gniazdo STECKO DN10) rys. TP006.02.000,

Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść zapisów w części II ust. 4 SIWZ - zadanie nr 20 litera „c” - w następujący sposób:

**Przyłączy DN 10 bez dodatkowych zaworów upustowych.**

**Pytanie 3**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 3 ust.16

Zamawiający napisał:

„Należności wynikające z umowy, w tym odszkodowawcze i odsetkowe nie mogą być przedmiotem zastawu ani innej formy obrotu (np. cesja, sprzedaż), zgodnie z art. 509 KC, bez pisemnej zgody Zamawiającego.”

Postanowienie to narusza równowagę stron. Obie strony powinny wyrażać zgodę na te czynności, nie tylko Zamawiający. W związku z powyższym prosimy o odpowiednią modyfikację w/w postanowienia lub jego wykreślenie.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 4**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 3 ust.13

Zamawiający napisał

„Przy zapłacie zobowiązania w formie przelewu bankowego, Strony ustalają jako termin zapłaty, datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Ww. zapisy utrudniają ustalenie, od którego Wykonawca może naliczać odsetki ustawowe za opóźnienie.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację ww. postanowienia do nw. lub równoważnej postaci:

Przy zapłacie zobowiązania w formie przelewu bankowego, Strony ustalają jako termin zapłaty, datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 5**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 11 ust.1pkt 1)

Zamawiający napisał:

W sytuacji kiedy nie odstąpiono od umowy, Zamawiający może odstąpić od realizacji zamówienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i naliczyć kary umowne zgodnie z postanowieniami § 10 ust.1 pkt 1 lit. b, w następujących przypadkach:

1) otrzymania przez Zamawiającego oświadczenia Wykonawcy o odmowie rozpatrzenia reklamacji,

Prosimy o uzupełnienie postanowienia ujętego w § 11 ust.1pkt 1) poprzez wskazanie, że taka sytuacja nie będzie stanowić podstawy, kiedy reklamacja została złożona bezzasadnie.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 6**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 11 ust.2

Zamawiający napisał:

„Odstąpienie Zamawiającego od realizacji zamówienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamówienia, przekazane w każdej z form przewidzianych dla przekazywania zamówień uważa się za skuteczne”

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

[www.weglokokskraj.pl](http://www.weglokokskraj.pl)

**KWK BOBREK-PIEKARY** Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

[bobrekiekary@weglokokskraj.pl](mailto:bobrekiekary@weglokokskraj.pl)

Prosimy o uzupełnienie ww. zapisów że postanowienia odnośnie formy odstąpienia, stosuje się odpowiednio do Wykonawcy.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 7**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 12 ust.3 pkt 2)

Zamawiający napisał:

„Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy ex nunc (od teraz) z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego nie więcej niż 60 dni, określonego w odrębnym oświadczeniu, w przypadku:  
2) zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, skutkującej tym że świadczenie objęte umową nie może być zrealizowane”

Zwracamy uwagę, na ogólną przesłankę wypowiedzenia umowy, na której zaistnienie Wykonawca nie będzie miał żadnego wpływu. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ww. postanowienia.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 8**

Załącznik nr 7 do SIWZ § 19 ust.5

Zamawiający napisał:

„Jeżeli okoliczność siły wyższej ma charakter czasowy, jednak nie dłuższy niż siedem dni, realizacja zobowiązań wynikających z Umowy ulega przesunięciu o okres trwania przeszkody. Zmiana terminu realizacji umowy w tym przypadku nie wymaga formy aneksu.”

Zwracamy uwagę, że brak jest jakiegokolwiek postanowienia regulującego sytuację gdy siła wyższa będzie trwała dłużej niż 7 dni. W związku z powyższym prosimy o odpowiednie uzupełnienie i doprecyzowanie ww. postanowienia.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie 9**

Strona 5 SIWZ część XV ust.1

Załącznik nr 2a do SIWZ ust.1 pkt.2)

Załącznik nr 7 do SIWZ § 3 ust.10

Zamawiający napisał:

„Wymagany termin płatności wynosi 60 dni kalendarzowych od daty wpływu faktury do Zamawiającego wystawionej na podstawie stosownego dokumentu np. odbioru przedmiotu zamówienia potwierdzonego przez Zamawiającego”.

Mając na uwadze treść art. 5 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 684) zwracamy się o skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie 10**

Strona 1 SIWZ część IV ust. 4

Zamawiający napisał:

„Wymagany termin realizacji dostawy:

- do 30 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną ( ...)”

#### **WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

[www.weglokokskraj.pl](http://www.weglokokskraj.pl)

**KWK BOBREK-PIEKARY** Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

[bobrekiekary@weglokokskraj.pl](mailto:bobrekiekary@weglokokskraj.pl)

W związku z koniecznością pozyskania materiałów koniecznych do wykonania przedmiotowego zamówienia oraz przewidzianym krótkim terminem realizacji prosimy o modyfikację w/w postanowienia do n. w. postaci:  
 „Wymagany termin realizacji dostawy:  
 - do 90 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną ( ...)”

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.**

**Pytanie 11**

Prosimy o podanie i udokumentowanie źródła finansowania przedmiotowego zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przedmiotowy kontrakt będzie realizowany ze środków własnych Spółki.**

**Pytanie 12**

Prosimy o udostępnienie danych finansowych Zamawiającego za ostatni rok obrotowy oraz półrocze.

**Odpowiedź:**

**Do czasu opublikowania danych finansowych w KRS nie udostępniamy takich danych kontrahentom.**

**Pytanie 13**

W związku z obecną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o zaproponowanie przez Zamawiającego zabezpieczenia płatności.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie wyraża zgody na dodatkowe zabezpieczenie płatności.**

**Pytanie 14**

W związku z obecną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego stosowania zaliczek.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie przewiduje stosowania zaliczek.**

**Pytanie 15**

W Załączniku nr 1 do SIWZ ust. I, pkt. 1 - tabela nr zadania 5 Zamawiający napisał :

Nr zadania	Nazwa materiału	Szacunkowa wielkość dostaw	
		Ilość	JM
5	ZAWÓR PRZELEWOWY ZP-20 25-45MPa PRZYŁĄCZE STECKO DN-19 KATEGORIA III TP11-15.03.000	70	Szt.

Natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ ,ust. II, pkt. 4- tabela Zamawiający napisał:  
 ZAD.NR 5 dane techniczne i charakterystyka:

a) Zawór przelewowy ZP-20 nr rys. TP15.03.000

W związku z rozbieżnościami pomiędzy ww. zapisami prosimy o doprecyzowanie ww. postanowień poprzez jednoznaczne wskazanie numeru rysunku wyrobu, który należy zaoferować w zad. Nr 5

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Załączniku nr 1 do SIWZ ,ust. I zad.nr 5- tabela, który otrzymuje brzmienie:**

**Zawór przelewowy ZP 20 kat III 38 MPa rys TP-15.03.000**

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

**KWK BOBREK-PIEKARY** Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

**Pytanie 16**

W Załączniku nr 1 do SIWZ ust.II, pkt.4 -tabela Zamawiający napisał:

„ZAD.NR 7 dane techniczne i charakterystyka:

b)Przyłącza: DN10/20”

Prosimy o jednoznaczne wskazanie wielkości przyłącza wtykowego STECKO w wymaganym zaworze przelewowym.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że rodzaj przyłącza zostanie podany na etapie wysyłania zamówienia**

**Pytanie 17**

W Załączniku nr 1 do SIWZ ust.I, pkt.1) -tabela nr zadania 9 Zamawiający napisał :

Nr zadania	Nazwa materiału	Szacunkowa wielkość dostaw	
		Ilość	JM
9	ZAWÓR PRZELEWOWY ZP-10 25-50MPA PRZYŁĄCZE STECKO WTYKOWE DN-10 KAT. 1B TP11-14.004.01.00 ELEMENTY HYDRAULIKI STEROWNICZE	120	Szt.

Natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ ,ust. II, pkt.4- tabela Zamawiający napisał:

ZAD.NR 9 dane techniczne i charakterystyka:

b) Zawór przelewowy DN 10 wg. rys. TP11-14.004.01

W związku z rozbieżnościami pomiędzy ww. zapisami prosimy o doprecyzowanie ww. postanowień poprzez jednoznaczne wskazanie numeru rysunku wyrobu, który należy zaoferować w zad. Nr 9

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Załączniku nr 1 do SIWZ ,ust. II ,zad .nr 9- tabela ,który otrzymuje brzmienie:**

**Zawór przelewowy ZP10 kat Ib rys TP11-14.004.01.00.**

**Pytanie 18**

W pkt. 4 SIWZ Wymagane dokumenty, które należy dostarczyć wraz z przedmiotem zamówienia:

Zamawiający wymaga aby przy pierwszej dostawie dla poz. 3 dostarczyć Aneks do „Dokumentacji Techniczno-Ruchowej nr DTR 03/2010 Instrukcja Obsługi Oryginalna Obudowa Zmechanizowana GLINIK-11/25-POz, wydanie 2, Gorlice, lipiec 2010” w przypadku oferowania zamienników części oryginalnych nie ujętych w powyższej dokumentacji oraz stosowne kopie certyfikatów w zakresie certyfikacji dobrowolnej.

Natomiast zgodnie z zapisami ZAŁĄCZNIKA NR 1 SIWZ ust.3. Wymagane dokumenty, które należy dołączyć do oferty poza oświadczeniem wg wzoru Załącznika nr 1 do SIWZ, INSTRUKCJĄ OBSŁUGI, CERTYFIKATAMI ZGODNOŚCI OFEROWANYCH ELEMENTÓW Zamawiający nie uwzględnił konieczności załączenia stosownego aneksu do „Dokumentacji Techniczno-Ruchowej nr DTR 03/2010 Instrukcja Obsługi Oryginalna Obudowa Zmechanizowana GLINIK-11/25-POz, wydanie 2, Gorlice, lipiec 2010”.

Mając na uwadze powyższe prosimy o stosowną modyfikację SIWZ poprzez zamieszczenie wymogu załączenia w/w aneksu zarówno do oferty jak i przy pierwszej dostawie, co umożliwi Zamawiającemu uniknięcia sytuacji , kiedy zaoferowany wyrób nie będzie miał zgody producenta obudowy na zastosowanie oferowanego rozwiązania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w Załączniku nr 1 część III- Wymagane dokumenty, które należy dołączyć do oferty poprzez dodanie pkt.5:**

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

**KWK BOBREK-PIEKARY** Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000; F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoksraj.pl

**Dla poz. 3** - Aneks do „Dokumentacji Techniczno-Ruchowej nr DTR 03/2010 Instrukcja Obsługi Oryginalna Obudowa Zmechanizowana GLINIK-11/25-POz, wydanie 2, Gorlice, lipiec 2010” w przypadku oferowania zamienników części oryginalnych nie ujętych w powyższej dokumentacji.

**Pytanie 19**

W Załączniku nr 1 do SIWZ ust,II, pkt.4 -tabela Zamawiający nie napisał wymogów technicznych dla wyrobów z pozycji: 4,6,8,10,11,12,15,16,17,18,19, od 22-32. Prosimy o uzupełnienie powyższych wymogów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że pozycje, dla których nie podano szczegółowych wymogów - obowiązują parametry zgodne z podanymi rysunkami części zamiennych.**

**PEŁNOMOCNIK**  
**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**  
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek - Piekary”  
NACZELNY INŻYNIER  
Z-CIA KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
*Andrzej Banaś*

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

*Adam Kurpas*  
**PROKURENT**

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

[www.weglokoks-kraj.pl](http://www.weglokoks-kraj.pl)

**KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek**

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

[bobrekiekary@weglokoks-kraj.pl](mailto:bobrekiekary@weglokoks-kraj.pl)

INTERNATIONAL BANKING CORPORATION

NEW YORK